
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 10.02.2020 № 103-ЛС «Об 
утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы 
министерства здравоохранения Калужской 
области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие 
Калужской области обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Законом Калужской области от 25.07.1995 № 12 
«О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 10.02.2020 
№ 103-ЛС «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
министерства здравоохранения Калужской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Калужской области обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
изменения, изложив приложение к приказу в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

Министр А.Ю. Цкаев



Приложение № 1 
к приказу министерства 

здравоохранения 
Калужской рблшгхи

ОТ

Перечень
должностей государственной гражданской службы Калужской области 

министерства здравоохранения Калужской области, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 

министерства здравоохранения Калужской области обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) несовершеннолетних детей

1. Заместитель министра -  начальник управления
2. Начальник управления
3. Заместитель начальника управления
4. Заместитель начальника управления -  начальник отдела
5. Помощник министра здравоохранения Калужской области
6. Начальник отдела
7. Заместитель начальника отдела
8. Ведущий специалист отдела службы родовспоможения
9. Главный специалист отдела контроля качества медицинской помощи населению
10. Главный специалист отдела по лицензированию медицинской и 
фармацевтической деятельности
11. Ведущий специалист отдела по лицензированию медицинской и 
фармацевтической деятельности
12. Главный специалист отдела организации материально-технического обеспечения
13. Ведущий специалист отдела организации материально-технического обеспечения
14. Ведущий специалист отдела государственного заказа
15. Главный специалист отдела государственного заказа
16. Главный специалист отдела бюджетного планирования и финансового 
обеспечения
17. Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля и координации 
бюджетных процедур
18. Ведущий специалист отдела внутреннего финансового контроля и координации 
бюджетных процедур


